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Pokaz filmu pt. „Filip” w reżyserii Michała
Kwiecińskiego

Pokaz filmu pt. „Filip” w reżyserii Michała Kwiecińskiego odbędzie się we wtorek 23
stycznia o godz. 18.00 w kinie Fenomen mieszczącym się w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach. Projekcja odbędzie się w ramach VIII edycji Kieleckiego
Przeglądu Polskich Filmów Fabularnych „Historia w filmie”. Seans zostanie
poprzedzony wstępem Marka Jończyka z Referatu Badań Historycznych w
Delegaturze IPN w Kielcach. Wstęp wolny!

Frankfurt 1943. Tytułowy bohater Filip jest typowym kosmopolitą i niezdolnym do głębszych
uczuć uwodzicielem. W Polsce stracił całą rodzinę. Będąc w sercu nazistowskich Niemiec
ukrywa swoje żydowskie pochodzenie i niejednokrotnie wymyka się śmierci. Pracuje jako
kelner w restauracji ekskluzywnego hotelu i beztrosko korzysta ze wszystkich uroków życia
otoczony luksusem, pięknymi kobietami i przyjaciółmi z całej Europy. Jednak gdy wojna
zaczyna zbierać krwawe żniwo wśród najbliższych mu osób, ten misternie zbudowany świat,
który go otacza, rozsypuje się jak domek z kart. Niebawem alianckie bombowce zmiotą z
powierzchni ziemi tą tętniącą życiem wieżę Babel. Scenariusz powstał na podstawie
powieści Leopolda Tyrmanda pt. „Filip”.

Film został doceniony przez krytykę i publiczność. Produkcja Telewizji Polskiej w reżyserii
Michała Kwiecińskiego na 47. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych zdobyła „Srebrne
Lwy”. Nagrodę Indywidualną za zdjęcia na 47. FPFF otrzymał Michał Sobociński, a za
charakteryzację Dariusz Krysiak. Eryk Kulm Jr. za rolę Filipa otrzymał nagrodę im. Zbyszka
Cybulskiego dla młodego aktora wyróżniającego się wybitną indywidualnością.

 Zwiastun filmu:

https://www.youtube.com/watch?v=IpfgkCTHXuc

 Organizatorami przeglądu filmowego są Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Delegatura w Kielcach oraz Wojewódzki Dom
Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Na filmowe spotkania zapraszamy raz w
miesiącu do marca 2024 r.

https://www.youtube.com/watch?v=IpfgkCTHXuc

